報道発表資料

報道機関各位

令和７年８月６日 

三条市

【問い合わせ】三条市総務部 人事課 人事係　田村

電話：0256-34-5518

三条市は、「組織人事に関する連携協定」を締結した株式会社リンクアンドモ

チベーションの社員を人事戦略アドバイザーとして任命し、職員採用やキャリ

ア形成などの人事課題に関する協働の取り組みを一層加速します。

【本件のポイント】

●三条市と「組織人事戦略に関する連携協定」を締結した株式会社リンクアンド

モチベーションの依光 宏太氏を「三条市人事戦略アドバイザー」に任命
よりみつ こ う た

【本件の概要】

１　任命式

　(1) と　き　　８月７日（木）午前 10 時～10 時 30 分

　(2) ところ　　三条市役所 三条庁舎 ３階 第一会議室

　(3) 出席者

　　　株式会社リンクアンドモチベーション　中小・ベンチャー企業向けコン

サルティング部門　マネジャー　　依　光　宏　太　様

　　　三条市長　　滝　沢　　　亮

(4) 内　容　　任命書交付、挨拶、質疑応答

２　三条市人事戦略アドバイザーと連携する取り組み

・採用力強化のための戦略策定

・職員のキャリア開発施策の企画

・職員研修施策の見直し

■組織人事戦略に関する連携協定

　社会環境や個人の価値観が大きく変化する中にあっても、優秀な人材を獲得

し、活躍し続けられる環境を整備するため、官民における組織開発、採用やキャ

リア形成等の分野で幅広い知見と支援実績を有し、三条市が令和５年度からエ

ンゲージメント（組織への自発的貢献意欲）の向上に支援いただいている株式会

社リンクアンドモチベーションと全国初の自治体組織との連携協定を締結した

ものです。

三条市人事戦略アドバイザーと協働で

「選びたくなる三条市役所」に向け取り組みを加速